MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 1

 EDITAL Nº 112/2019, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

RESULTADO DOS RECURSOS E LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO REFERENTE AO
EDITAL Nº 105/2019 DE 25 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - Campus Júlio de Castilhos, RODRIGO CARVALHO
CARLOTTO no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria 1.849 de 02 de
Dezembro de 2016, torna público o Resultado dos Recursos e a Lista Definitiva de
Candidatos Inscritos do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professor Substituto Referente ao Edital nº 105 de 25 de julho de 2019, para o Campus
Júlio de Castilhos e demais orientações gerais para a Prova de Desempenho Didático e
Avaliação Curricular.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos quanto a Lista Preliminar de Candidatos Inscritos.

2. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E HORÁRIOS DE

SORTEIO DOS TEMAS PARA A PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

2.1 PEDAGOGIA:

HORÁRIOS DE SORTEIO DOS TEMAS

Inscrição Candidato Data Horário do
Sorteio

84148 ANA IARA SILVA DE DEUS 21/08/2019 13h30min

84134 CATIANE MEDIANEIRA LIMBERGER
GUEDES

21/08/2019 14h00min

84093 DENISE DA ROSA GIRONDI 21/08/2019 14h30min

84153 ISOLETE PAIM DUTRA 21/08/2019 15h00min

84163 JOVANELI LARA XAVIER SIQUEIRA DA
ROSA

21/08/2019 15h30min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 2

84123 PATRÍCIA MODESTO DA SILVA 21/08/2019 16h00min

84152 VERÔNICA BALSEMÃO LOCATELI 21/08/2019 16h30min

3. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS E HORÁRIOS DAS
PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

3.1 PEDAGOGIA:

HORÁRIOS DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Inscrição Candidato Data Horário do
Sorteio

84148 ANA IARA SILVA DE DEUS 22/08/2019 13h30min

84134 CATIANE MEDIANEIRA LIMBERGER
GUEDES

22/08/2019 14h00min

84093 DENISE DA ROSA GIRONDI 22/08/2019 14h30min

84153 ISOLETE PAIM DUTRA 22/08/2019 15h00min

84163 JOVANELI LARA XAVIER SIQUEIRA DA
ROSA

22/08/2019 15h30min

84123 PATRÍCIA MODESTO DA SILVA 22/08/2019 16h00min

84152 VERÔNICA BALSEMÃO LOCATELI 22/08/2019 16h30min

4. ORIENTAÇÕES GERAIS

a) O sorteio dos pontos para a prova didática será realizado na Coordenação de

Gestão de Pessoas do Campus no horário divulgado neste documento. O candidato

que não comparecer, poderá solicitar o ponto através dos telefones (55) 3271-9575 ou

(55) 3271-9585.

Observação: o último candidato terá o prazo máximo de 30 minutos depois de

transcorrido o tempo para solicitar o ponto via telefone.

b) Os candidatos deverão estar no local da prova didática com 30 minutos de

antecedência para a entrega da documentação exigida no Edital nº 105/2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

 3

c) A entrega da documentação será no prédio C no terceiro andar, na sala C 303 e a

prova prática será na sala C 305.

d) Todos os candidatos terão acesso aos materiais: data show com cabo VGA e giz

para quadro verde.

    Júlio de Castilhos/RS, 19 de Agosto de 2019.

Rodrigo Carvalho Carlotto

Diretor Geral – IF Farroupilha Campus Júlio de Castilhos

Portaria 1849/2016